Согласовано:
                   Согласовано:

Председатель комитета
Председатель комитета

по образованию  Администрации
по управлению муниципальным

Великого Новгорода
имуществом Великого Новгорода

_____________  С.Б. Матвеева
_____________  А.Р. Розбаум

Д О Г О В О Р   N_____

о передаче имущества в безвозмездное пользование

Великий Новгород                                                                                          « 01   » января   2012 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем Ссудодатель, в лице директора Мироновой Людмилы Евгеньевны, действующей на основании Устава, Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Великий Новгород,  утвержденного решением Думы Великого Новгорода от 23.06.2005 № 146 (в действующей редакции), с одной стороны и муниципальное бюджетное учреждение «Дом работников образования», именуемое в дальнейшем Ссудополучатель, в лице директора Дудовой Ирины Анатольевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Ссудодатель передает, а Ссудополучатель принимает в безвозмездное пользование следующее имущество: 2 кабинета общей площадью 62,8 кв.м., расположенных в здании по адресу: Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 29, корп.3 (далее - имущество), согласно передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение 1) и техническим паспортам на данные помещения.

2. Имущество считается переданным в безвозмездное пользование со дня фактического принятия Ссудополучателем имущества, указанного в передаточном акте.

3. Ссудодатель передает имущество на следующих условиях:

 систематически (без перерывов) использовать имущество в целях  ведения уставной деятельности: один кабинет под офис, другой - под  кружковую работу.

 4. Ссудодатель передает имущество в состоянии, позволяющем его нормально эксплуатировать.

5. Ссудополучатель возмещает убытки, причиненные утратой или повреждением имущества в полном объеме, независимо от того, умышленно или неосторожно допущены повреждения переданного в безвозмездное пользование имущества или его утрата, и несет ответственность за использование этого имущества не в соответствии с определенными настоящим договором требованиями.

6. Произведенные Ссудополучателем за его счет улучшения переданного имущества, отделимые без вреда для этого имущества, являются собственностью Ссудополучателя.

7. Произведенные Ссудополучателем за его счет улучшения имущества, не отделимые без вреда для этого имущества, возмещению не подлежат.

8. Ссудополучатель обязан возмещать часть расходов на коммунальные услуги согласно расчету, ежемесячно производимому Ссудодателем, и перечислять на расчетный счет 40703810700180095460 ОАО «Балтийский банк» Новгородский филиал.

9. Ссудополучатель обязан представлять по требованию Ссудодателя надлежащие доказательства использования полученного в пользование имущества в соответствии с требованиями настоящего договора, в том числе и при проведении проверки на месте, осуществляемой в соответствии с Положением о порядке осуществления муниципального контроля на территории Великого Новгорода, утвержденным решением Думы Великого Новгорода от 27.02.2003 № 488.

10. Ссудополучатель обязан беспрепятственно допускать представителей органов государственного контроля за использованием и охраной земель на территорию, занимаемую переданным в безвозмездное пользование имуществом, представителей жилищной эксплуатирующей организации к инженерному оборудованию, обеспечивающему жизнедеятельность здания, в котором находится переданное в пользование имущество, и выполнять требования этих представителей по надлежащей эксплуатации инженерного оборудования,  не препятствовать юридическим лицам, осуществляющим (на основании соответствующего решения уполномоченного органа власти) геодезические, геологоразведочные, землеустроительные и другие исследования в проведении этих работ, не препятствовать обслуживанию и ремонту подземных и наземных коммуникаций.

11. По истечении срока действия договора переданное имущество должно быть возвращено Ссудодателю в течение 10 дней  по передаточному акту в том состоянии, в каком он его получил с учетом нормального износа и произведенных пользователем неотделимых улучшений.

В течение 10 дней по окончании срока действия договора стороны договариваются о времени и месте осмотра находящегося в безвозмездном пользовании имущества и передаче ключей от него, после чего составляется акт передачи имущества из безвозмездного пользования.

12. Ссудополучатель обязан обеспечить соблюдение утвержденных в установленном порядке правил противопожарной безопасности, санитарных правил, норм и гигиенических нормативов, Правил благоустройства и дизайна городской среды Великого Новгорода и иных нормативных и правовых актов.

13. Ссудополучатель уплачивает Ссудодателю штраф в размере 1000 рублей за нарушение следующих обязательств:

- целевого и систематического использования переданного имущества, указанного пунктом 3 настоящего договора;

 -   выполнения требований представителей Ссудодателя или организаций, указанных пунктами 9 и 10 настоящего договора;

 - передачи имущества  третьим лицам в аренду, безвозмездное пользование и т.п. без решения комиссии по вопросам распоряжения муниципальным имуществом Великого Новгорода и согласования соответствующего договора со Ссудодателем;

 - соблюдения Правил, предусмотренных пунктом 12 настоящего договора;

 - возврата имущества по истечению срока действия договора либо при досрочном его расторжении, в сроки, указанные пунктами 11 и 19 настоящего договора.

14. Настоящий договор действует с 01.01.2012 г. по 31.12.2012 г.

15. Ссудодатель вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив об этом Ссудополучателя в письменной форме за 30 дней. По истечении указанного срока настоящий договор считается расторгнутым.

16. За месяц до истечения срока действия настоящего договора Ссудополучатель письменно уведомляет Ссудодателя о намерении заключить договор на новый срок.

17. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, определяются действующим законодательством.

18. Изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны только тогда, когда они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями договаривающихся сторон.

19. Договор может быть изменен или расторгнут до истечения срока действия договора по соглашению сторон.

О досрочном расторжении договора заинтересованная сторона обязана предупредить в письменной форме другую сторону не позднее, чем за десять дней.

В случае достижения взаимного согласия о досрочном расторжении договора Ссудополучатель возвращает имущество в течение 10 дней с момента подписания соглашения  о досрочном расторжении договора.

 20. В случае нарушения Ссудополучателем принятых на себя обязательств, в том числе:

- существенного ухудшения полученного имущества;

- нарушения договорных обязательств по целевому и систематическому использованию имущества;

- передачи имущества третьим лицам в аренду, безвозмездное пользование и т.п. без решения комиссии по вопросам распоряжения муниципальным имуществом Великого Новгорода и согласования соответствующего договора с Ссудодателем;

- систематического нарушения Правил и иных нормативных и правовых актов, указанных пунктом 12 настоящего договора;

- невыполнение обязательств, указанных пунктом 8 настоящего договора Ссудодатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора и требовать возмещения причиненных убытков, без зачета предусмотренных настоящим договором санкций, предупредив об этом Ссудополучателя в письменной форме за 10 дней. По истечении указанного срока настоящий договор считается расторгнутым.

Расторжение договора не освобождает Ссудополучателя от уплаты штрафа, предусмотренного пунктом 13 настоящего договора.

21. Споры между сторонами по настоящему договору разрешаются Арбитражным судом Новгородской области.

22. Условия об оплате штрафов за нарушение обязательств по настоящему договору, обязанности Ссудополучателя, в том числе по поддержанию используемого имущества в исправном состоянии, а также его целевому использованию, являются существенными условиями настоящего договора и при недостижении соглашения между сторонами хотя бы по одному из этих условий, договор считается незаключенным.

23. Стороны обязаны сообщить друг другу об изменении своих юридических адресов, счетов, факсов, телефонов, реквизитов в семидневный срок с момента их последнего изменения в письменной форме.

24. Юридические адреса и хозяйственные реквизиты сторон:

	Ссудодатель:

	Ссудополучатель:

	МАОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»

173025, г. Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 29, к. 3.

(816) 65-13-39, 65-13-67, 65-13-62

ИНН: 5321049134

КПП: 532101001

Р/с: 40703810700180095460  ОАО «Балтийский банк»

Новгородский филиал

Корр./счет: 30101810300000000702

БИК 044 959 702

ОГРН 1025300804132

	УФК по Новгородской области

(Комитет финансов Администрации Великого Новгорода,

МБУ «Дом работников образования», ЛС- 209740023)

173025, Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 29, корп.3

(816) 94-81-86

ИНН 5321008850

КПП 532101001

ГРКЦ ГУ Банка России по Новгородской области

г.Великий Новгород

Р/с 40204810400000000023

БИК 044959001

ОГРН 1025300800580

	Ссудодатель
	Ссудополучатель

	Директор Миронова Людмила Евгеньевна

	Директор Дудова Ирина Анатольевна

____________________                                             _______________________

М.П.                                                                             М.П.